
UCHWAŁA Nr  X / 71 / 15 

R a d y   M i a s t a    S a n o k a 
 

z dnia  16 lipca 2015r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 

usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 
 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym( t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 

2004r. o pomocy społecznej (j.t. Dz. U. z 2015 r. poz. 163 z późn. zm.). 

 

 

Rada Miasta Sanoka 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 
W uchwale Nr XXIX/294/04 Rady Miasta Sanoka z dnia 22 czerwca 2004 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania, zmienionej uchwałą Nr VII/39/07 Rady Miasta Sanoka z dnia             

22 lutego 2007 r., wprowadza się następujące zmiany:  

   

1) w § 3 w ust. 1 wyrazy „ kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sanoku” 

zastępuje się wyrazami „ Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sanoku”, 

 

2) w § 4 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

„3. Opłata za usługi opiekuńcze wnoszona jest przez osobę zobowiązaną do uiszczenia opłaty 

na rachunek bankowy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sanoku do dnia 15-tego każdego 

następnego miesiąca po miesiącu, w którym wykonano usługę”. 

 

§ 2 
1. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Sanoku. 

2. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sanoka. 

  

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

 

                                                                        

Przewodniczący  

     Rady Miasta 

 

                                                                            Zbigniew Daszyk 
 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 

 

 

            Na podstawie art. 50 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej Ośrodek pomocy 

społecznej, przyznając usługi opiekuńcze, ustala ich zakres, okres i miejsce świadczenia zaś Rada 

Gminy określa w drodze uchwały szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub 

całkowitego zwolnienia z opłat jak również tryb ich pobierania. 

              Uchwała Nr XXIX 294/04 z dnia 22 czerwca 2004 r. zawierała zapis, że „opłata wnoszona 

jest przez osobę korzystającą z usług do kasy wykonawcy usług osobiście lub za pośrednictwem 

opiekunki za pokwitowaniem w rozliczeniach miesięcznych, nie później niż do 10 dnia danego 

miesiąca”. 

          Aktualnie wymagana jest zmiana trybu pobierania opłaty i dostosowanie zapisu do obecnych 

potrzeb. Zmiana ma polegać na tym, że opłata za usługi będzie wnoszona bezpośrednio na rachunek 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sanoku. Dzięki temu Ośrodek będzie mieć możliwość 

na bieżąco monitorowania czy osoby, na rzecz których świadczone są usługi dokonują   w terminie 

płatności i w razie konieczności będzie mógł podejmować działania zmierzające do 

wyegzekwowania należnych kwot za usługi. 

Zmiana zapisu ma też na celu ułatwienie i usprawnienie wzajemnych rozliczeń między 

ośrodkiem, a osobą na rzecz której świadczone są usługi opiekuńcze. Trzeba też dodać, że              

w praktyce znaczna część podopiecznych dokonuje płatności za usługi bezpośrednio na konto 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sanoku z pominięciem podmiotu świadczącego usługi. 

            Dodatkowo w uchwale zmienia się zapis dotyczący kierownika Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Sanoku, gdyż na mocy uchwały Rady Miasta Sanoka z dnia 4 października 

2012 r. Nr XXX/263/12 w sprawie uchwalenia Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej     

w Sanoku doszło do zmiany nazwy stanowiska z kierownik na dyrektor. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały w tym zakresie jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 


